



Kraków na międzynarodowym forum w Lipsku

2022-06-21

Forum Simul + „Inteligentne miasta, inteligentne regiony” organizowane przez Saksońskie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego we współpracy z Urzędem Miasta Lipska oraz Urzędem Miasta Krakowa odbywa się w Lipsku w dniach 8-9 czerwca 2022 r.

Pochodzący z całej Europy eksperci będą zajmować się kwestiami cyfrowego i przyjaznego dla klimatu rozwoju miast i regionów. Będą wymieniać poglądy na temat możliwości, jakie oferuje cyfryzacja i omawiać innowacyjne rozwiązania w różnych obszarach jej zastosowania. Miasto Kraków reprezentuje kilkusobowa delegacja na czele z Jerzym Muzykiem - Zastępcą Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta.

Minister Rozwoju Regionalnego Saksonii Thomas Schmidt: „Przed naszymi miastami i gminami stoją ogromne wyzwania w nadchodzących latach. Wynikają one z potrzeby poprawy warunków życia, wzmocnienia konkurencyjności lub ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Podczas mojej jesiennej podróży na południe Polski w ubiegłym roku ogromne wrażenie zrobiło na mnie jak wiele pomysłów i zapału mają nasi polscy przyjaciele. W Krakowie spotkałem się z zaangażowanym wiceprezydentem miasta Krakowa, panem Muzykiem. Szybko się zgodziliśmy: te wyzwania nie powinny być postrzegane jako zagrożenie, ale jako okazja do wypróbowania nowych technologii i przełamania barier. Postanowiliśmy też poszukać sojuszników w Europie. To forum jest pierwszym impulsem do nawiązania długofalowej współpracy.”

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk: „Na Forum Simul+ spotykają się wszyscy, którzy chcą mieć swój wkład w rozwój „inteligentnych miast i inteligentnych regionów” a także podzielić się swoimi doświadczeniami. Mamy przyjemność współorganizować to forum razem z Saksońskim Ministerstwem Rozwoju Regionalnego i naszym miastem partnerskim Lipskiem. Od samego początku naszym wspólnym celem było wzajemne uczenie się, znajdowanie pomysłów i podejmowanie wspólnych projektów. Niezmiernie się cieszę, że możemy razem spotkać się na Forum i liczę na owocną dalszą współpracę, ponieważ jak powiedział Henry Ford: „Spotkać się to początek; zgodzić się to postęp; pracować razem to sukces”.